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Bleddeavagge cetypprr må tilsvarende måte.

G:,11og magneteske bakkemalenger sammen med petrofvsiskn uhdersZkelser
er utført for a kartleggn området geologisk. Det b1e lagt spesie1:
vekt på å finne minerafiseringenes fortsettelse under 1Zsmassnne.

Det interessante strdLigrafiske nevaet fortsetter gTenned h
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Riednjajdv'ri ligger i Kautokeino koninar8 Einnm rk. Områdets

beliggenhet framgår av tegning -01 og fig.

HØsten 1982 ble det i forbindelse med oppfØlging av en gravi-

metrisk anomali oppdaget sulfidmineraliseringer (Sindre og Olesen

1983 og Henkel og Eriksson 1982). Tolkningen av den gravi-

metriske anomalien viste også at området kunne ha et malmpoten-

sia1.

Området er i stor grad overdekket av løsmdsser. De fleste b1ot-




ningene i området finnes på nordsiden av innsjøen Riednjajav'ri.

2. TIDLIGERE UNDERSØKELSER

I 1982 gjorde NGU detaljerte tyngdemålinger i området i fillega

til geologisk kartlegging (Sindre og Olesen 1983).

I forbindelse med samme undersøkelsen utførte Leiv Eriksson og

Herbert Henkel fra SGU VLF- og magnetiske målinger langs enke1te

profiler i området nord og øst for Riednjajav'ri (Henkel og

Eriksson 1982).

Sommeren 1983 ble det gjort mer detaljert geologisk kartleyging

(Sandstad og Olesen 1984) og prøvetaking for aldersdatering

(Krill o.a. 1985).

Jordprøvetaking er utført av Geokjemisk avd., NGU (Ekremsæther

1984) og diamantboringen av Prospektering A/S (01sen 1985).

Alle disse unders•kelsene er hovedsakelig konsentrert til områdat

på nordsiden dy Kiednjajav'ri.
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Området er også dekket av =gnetiske totalfeltmålinger fra fly.

Måleresultatene er utgitt som kotekart i målestokk 1:50 000.

Sist sommer er det også utført magnetiske, elektromagnetiske og

radiometriske målinger fra belikopter (Mogaard 1986).

Området dekkes også av gravimetrisk Bougueranomalikart Finnmarks-

vidda M 1:250 000 (Gellein 1985) og regional bekkesedimentgeo-

kjemi M 1:50 000 (Olaissen 1984a, b).

3. GEOFYSISKE UNDERSØKELSER

3.1. Minemetoder

VLF. Ved VLF-målinger nytter en det elektromagnetiske felt fra

fjerntliggende radiosendere som sender i frekvensområdet 15-30

kHz. Det elektromagnetiske felt fra disse sendere induserer

strømmer i ledende soner i berggrunnen. Dermed endres total-

feltet både i styrke og fase, og ved å måle denne endring kan en

få opplysninger som sonens beliggenhet, ledningsevne og om dypet

ned til sonen. Primærfeltet er horisontalt og metoden vil av den

grunn være best egnet der en forventer steiltstående ledere.

På grunn av den høye frekvens som benyttes vil en ved VLF-

målinger også kunne få indikasjoner som skyldes slepper, forkast-

ninger, variasjoner i overdekkeledningsevne o.l.

De magnetiske målinger som ble utført var målinger av jordens

totale magnetfelt. Disse målingene gir stort sett opplysninger

om berggrunnens magnetittinnhold.



3.2 Malineenes ut orelse

Målingen ble utført i to perioder. Området nord og ,,ct for

Riednjajav'ri ble målt i 1983 mens området ved Riednjavarri ble

målt i 1984. I tillegg ble det i 1984 målt en del profiler nord-

øst for Riednjajaviri samt noen "mellomprofiler" i andre deler av

feltet.

På grunnlag av antatt strøkretning i feltet ble basislinjen nord

for Piednjajaviri (4000Y) laqt --d retning 608 i forhold til

magnetisk nord.

Ved Kiednjavarri ble trigpunktet brukt som utgangspunkt for

basislinjen (2000ø) og retningen var her 397,59. Dette måleom-

rådet gikk da inn i måleområdet ved Riednjajav'ri i nord.

Ved stikkingen av basislinjen ble det benyttet siktetrommel,

mens profilene ble stukket med kompass samtidig med målingene.

Stikker påskrevet koordinater ble satt ned for hver 25 m på hvert

profil.

Ved VLF-målingene ble registreringene foretatt for hver 25 m

langs profilene, og for hver 12,5 m der det ble påvist grunne

ledere. De magnetiske registreringene ble foretatt for hver 12,5

m.

Ved VLF-målingene ble i hovedsak den engelske senderen GYD med

frekvens 19.0 khz benyttet. Ved avbrudd i GYDs sendinger ble den

norske senderen JXZ med frekvens 16,4 khn benyttet. Kontroll-

målinger viste at disse to senderne gir omtrent identiske måle-

resultater.

VEF-målingene ble utført med instrumenter bygget ved NGU, mens de

magnetiske målingene ble utført med Geonetrics Unimag Proton-

nagnetometer mod. 836.
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Transporten til og fra nåleonr et foregikk med scooter -

utgangsnunkt fra

Både snøscooterføret og skiføret var i størstedelen av måle-

perioden i 1983 uvanlig dårlig for årstiden. Målingene ble av

den grunn betydelig forsinket da det i mesteparten av male-

perioden var mildw2r og "gjennonslagsføre".

Ved målingene i 1984 var føret godt og målingene forløp uten

problener av noen art.

Det er i hele unders5ike1sesperioden mÅlt 85 profilkn ned Lr-

magnetiske målinger. Målingene ble utført av Einar Dalsegg,

Torleif Lauritsen, Jonar Sellein og Torbjørn Sørdal. Det ble

alt utført 64 dagsverk inklusive reisedagene.

3.3. Måleresultater

Måleresultatene er vist som angitt i innnoldsfortegnelsen.

Tolkningskartene for VLE-målingene er basert på målinger av

magnetfeltets retning i vertikalplanet, også kalt dippvinkel

eller reell-komponent.

Ved graderingen av styrken på VLE-anomaliene er det tatt hensyn

til de forhold en hadde i maleområdet.

De tall som er angitt pa det magnetiske kotekartene angir det

magnetiske totalfeltet i Men det første og siste siffer er


ikke med på tegning -03 slik at en kurve med verdien 700 her

tilsvarer 57000 v .



3.4 9etrofIsikk. . . _

Ca. 100 bergartsprøver er sdnlet inn under feltarbeid onraet.

En stor del av prøvene er samlet inn under kartlegging (Sandstad

og Olesen 1904) i det detaljundersøkte området vist pa tegning

-01. Men prøvetaking er ogsa foretatt i en mer regional skala

dvs, i et wrade fra veien vist på tegning -01 og ca. 20 km

vestover.

Parametrene suscept:bi Litet os tetthet er fa't pa ;G:Sspetrofv-

siske laboratoricm. idde1verdi og standardavvik for pr»fene er

framstilt for de ulike hercartene i tabell 1. .'.aledatafor dc


enkelte prøvene er ogsa framstilt i tokantdiagram med tetthet

langs X-aksen og susceptibilitet langs Y-aksen (fig. 1).

Ca. 900 susceptihilitetsmalinger er dessuten gjort pa hlotninger

med Geoinstruments feltinstrument TH1FS. Hver blotning er dekket

med ca. 10 malinger. Dette antallet kan variere noe avhengig av

størrelsen pa blotningene. Histogrammene i fig. 2 viser frekvens-

fordelingene for de mest vanlige bergartstypene.

De vulkanske og sedimentd?re bergartene i AvZe-formasjonen viser

stor spredning i susceptibilitet og til dels høye verdier (fig.

2). For meta-diabas/-basalt tilsvarer de høyeste verdiene over

10% magnetitt. Fordelingene for meta-diabas/-basalt og

meta - tuff/ - tuffitt er sammensatt av to eller flere komponenter.

Den laveste komponenten skyldes innhold av paramagnetiske sili-

kater og de øvrige skyldes ferromagnetiske mineraler, hoved-

sakelig magnetitt. Denne fordelingen av susceptibiliteten sammen

med lagdelingen av de vulkanske og sedimentære bergartene gir det

båndete magnetiske mønsteret som kan ses på tegningene -03 og

-05.

Susceptibiliteten for kvartsmonzonitten viser mindre spredning og

har en topp. Denne bergarten far derfor et mer uregelmessig

mønster i motsetningen til bandingen i suprakrustalene.



Tokantdiagrammene i fig. 1 vlser hvordan susceptbiliteten

varierer i forhold til tettheten.

Eig. la viser data for de tre nest vanlige bergartene som finnes

innenfor det detaljundersøkte området. Den himodale fordelingen

av susceptibiliteten for de basiske og tunge meta-tuff/

-tuffittene og meta-diabas/-basaltene kommer tydelig fram i det

prøvene plotter innenfor to atskilte områder. Tettheten for

kvartsmonzonitten/dioritten er lav til intermediær. Den varierer

omkring 2750 kg/m3. Spredningen er forholdsvis liten både for

susceptihilitet og tetthet.

Meta-sedimentene som opptrer i tynne horisonter Ave-forma-

sjonen er paramagnetiske (dvs, lav susceptibilitet) og viser stor

spredning i tetthet (fig. lb).

Oneis- og granittprøver (fig. 1c) fra Rais72dnokomplekset vest for

det detaljundersøkte området viser lav tetthet (2600-2750 kg/m3)

og antydning til bimodal fordeling av susceptibiliteten. De tre

amfibolittprøvene fra Raisædno-gneiss komplekset liuger i det

paramagnetiske området. Tettheten er forholdsvis stor (r-'3000

kg/m3).

3.5. Tolknin av VLF-målin ene

Som tegningene -02 og -04 viser framkom det mange VLE-anonalier i

de undersøkte områdene. Sammentrekkingen av sonene fra profil

til profil er skjedd med støtte i de magnetiske målingene

(tegningene -03 og -05) og av det som er kjent når det gjelder

geologien i området.

Men enkelte steder er det store variasjoner fra profil til profil

og tolkningen vil derfor være noe usikker. Der sammentrekkingen

av sonene er usikker, er dette angitt med spørsmålstegn. Men de



angitte forløp av de ::orscellige soner anses a /m le nest

sannsynlige.

For å lette buskrivelsen av måleresultatene er de west markerte

sonene angitt med hvert sitt tall.

Det er vanskelig på grunnlag av VLE-målinger å angi dypet ned til

anomaliårsaken, men der sonene tydelig er grunne er dette angitt

ned (gr.) på tolkningskartene. På disse punkter vil trolig ano-

maliårsaken kunne fåstlegges ved røsking.

3.5.1. Riednjajav'ri (tegn. -02 og -03)

De sterkeste VIE-anonaliene i dette området ligger i en bergart-

serie son består av biotittskifer, grafittskifer og marnor. Det

er ifølge det geologiske kartet to nivåer med disse bergartene

hvor sone 1 ligger innenfor det sydligste, mens sone 3 og 4

ligger inne i det nordligste nivået.

Sone I.gir på de fleste profilene en svak VLE-anomali. Dette

tyder på at dette nivå er svakt nineralisert, og innholdet av

grafittskifer nå være minimalt. Et unntak kan være på profilene

4000X-4400X hvor VLE-anomaliene er noe sterkere. I vest kan sone

1 følges til profil 3400X. Sone 4 som ligger i det nordligste

nivået ser og ut til å opphøre i dette området. En mulig for-

klaring på dette kan være at de to nivåer er foldet sammen ved

profil 3300X.

Sone 4 er vesentlig bedre ledende enn sone 1, og den gode led-

ningsevnen tyder på at anomaliårsaken her er grafittskifer.

Sonen er grunn på de fleste profiler og fallet ser ut til å være

mot nord. Sonens utstrekning mot øst oppbører ved profil 6200X,

og med støtte i de magnetiske data er det inntegnet en forkast-

ning her.
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Sone 3 er trolig også grafittskifer. I motsetning til sone 4 er

sone 3 ikke så utholdende i strøkretningen, og ser ut til å

opphøre i vest ved profil 5300X. Sone 3 faller sammen med et

skjerp ved profil 5800X hvor det ifølge NGU rapport 1886/2 er en

kobberkis/svovelkis-mineralisering som opptrer i sprekkefyllinger

i en grafittskifer.

De skifrige bergartene øst for forkastningen kan ikke inneholde

grafittskifre av betydning da det i dette omradet ikke er noen

anomalier som er tilnærmet sone 3 og 4 i styrke. Men helt syd2st

i dette måleområdet er det påvist to ledere (10 og 11) som har en

slik styrke og ledningsevne at anomaliårsaken trolig er grafitt-

skifer. De magnetiske målingene (tegn. -03) viser at bergartene

fra å ha en tilnærmet øst-vestgående strøkutstrekning nord for

Riedujajavsri, bøyer mot sør lengst øst i måleområdet. Sone 10

og 11 er derfor trolig grafittskifer beliggende i samme nivå som

sone 3 og 4 nord for Riednjajav'ri.

Sone 2 ligger inne i en meta-diabas/-basalt og har tydelig en

lavere ledningsevne enn sone 3 og 4. Men i denne sonen er det

også påvist mineraliseringer ved profil 5800X (Sandstad og Olesen

1984). Mineraliseringen består her av opptil 10 mm brede årer og

sprekkefyllinger med svovelkis, magnetkis og kopperkis og mindre

mengder andre kobbermineraler; kobberglans, digenitt, bornitt og

gedigent kobber. Bergarten består av omvandlet meta-diabas/

-basalt som er sammensatt av uorienterte albittlister. Det er

noe usikkert om denne sonen også opphører ved forkastningen i øst

eller om den moderate VLF-anomalien øst for forkastningen er

fortsettelsen av sone 2.

Sonene 5 og 6 ligger ifølge det geologiske kartet inne i en

tuffitt. Ledningsevnen til sonene varierer sterkt langs strøket,

men utstrekningen på sonen ser ut til å være fra 5300X og vest-

over til 3600-3800X. Her er en mulig tolkning at sonene er

foldet tilbake mot øst. Fallet på anomaliårsaken er trolig mot

nord.
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Sone 7 er trolig knyttet til grensen mellom kvartsmonsonitt og
meta-diahasene. ret er tvdelig indikasjoner på at hergarten pa
nordsiden av denne sonen har høyere ledningsevne enn på sørsiden.

Sone 8 er en grunn meget godt ledende sone beliggende i grensen
mellom tuffitt og meta-diabas. Sonens fall er trolig mot nord.

Lengst nordøst i feltet er det flere VLF-anomalier. Tolkningen i
dette området er noe usikker, og hovedgrunnen er nok at det tro-
lig går en forkastning gjennom dette området. Nen hovedtrekkene

når det gjelder ledernes strøkretning er at lederne dreier mot
nord/vest for forkastningen, mens de har en mer østlig retning på
østsiden. Av lederne i dette området er sone 9 den mest

markerte. Denne sonen er godt ledende og anomaliårsaken er grunn
ved prOfilene 6700X og 6800X. Det er indikasjoner på at fallet
også her er mot nord.

3.5.2. Riednjavarri (tegn. -04 og -05)

Som tegning -04 viser framkom det i dette måleområdet flere
tildels meget sterke VLF-anomalier. De fleste sonene ser ut til
å være knyttet til et drag som følger terrenget på vestsiden av
Piednjavarri. Dette draget er trolig samme grafittholdige skifer
som sone 3 og 4 ligger i nord for Riednjajav'ri.

Dette måleområdet overlapper det tidligere omtalte måleområdet
noe slik at sone 10 og 11 på tegning -02 er identisk med sone 10
og 11 på tegning -04. Begge sonene er tydelig godt ledende og
anomaliårsaker er trolig grafittskifer.

På profil 6400N er det fire tildels sterke ledere ved basislinjen.
Den vestligste av disse ser ut til å ha en forholdsvis kort
strØkutstrekning mens sone 12 følger sone 11 mot sør. Disse to
sonene nærmer seg hverandre i beliggenbet mot sør og på profil
5000N framkommer de som en VLF-anomali.
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Tolkningsmessig er måleområdet enkelt nord for Riednjavarri. Ven

fra profil 5000N og videre mot sør gir ikke måleresultatene

grunnlag for å 9i en entydig to1kning av sonenes forløp. u

magnetiske målingene indikerer også at det i dette området er

store forskjeller i magnetittinnholdet fra profil til profil. Yed

en tettere profilavstand ville en trolig ha fått fram en sikrere

tolkning av sonenes forløp i dette området.

3.6. Tolkning av magnetiske data

Tolkninger er utført langs to profiler (1-2 på tegn. -03) av

Torleif Lauritsen. Susceptibiliteten for kroppene (tabe11 2) er

valgt f'ramålinger på blotninger (fig. 2) og bergartsprøver (fig.

1) fra området.

I profil 1 (fig. 3) som krysser den nordlige flanken av den store

antiformen nordøst for Riednjajav'ri er alle bergartene steilt-

stående. Det er ellers verdt å merke seg at tolkningen gør et

relativt stort dyp (ca. 30 m) til toppen av de magnetiske krop-

pene. Dette forholdet kommer tydelig fram på tegning -03 hvor

anomallene nordøst for Riednjajav'ri er mye mer utglattet enn i

det øvrige området. Dette 20-30 m mektige overdekket består av

grusterrasser som strekker seg fra utløpet av Riednjajåkke og

nordover mot Åskal.

Profil 2 er lagt over den sørlige flanken av den store antifor-

men. Tolkningene viser at bergartene faller ca. 709 mot Sø. Den

nordligste av de to anomaliene ligger i en innsjø (tegn. -03).

Dypet til toppen av anomaliårsaken er ca. 40 m som altså til-

svarer summen av vanndypet og tykkelsen av løsmassene under

sjøen. Dypet for den sør1igste anomalien er 15-20 m. Profilet

ligger her i utkanten av de før nevnte grusterrassene.

Tolkningen av fallet på de skiveformete kroppene i profil 1 og 2


viser at bergartene innenfor den store antiformen står vertikalt



i den nordlige flanken mens de faller 70g mot sør i den sørlicje

flanken.

3.7. Kombinert tolkning av aeromagnetiske oq gravimetriske data

Fig. 5 viser et kombinert kart med et magnetisk strukturkart lagt

over et Bougueranomalikart (Olesen og Solli 1985).

Det detaljundersøkte området ved Fiednjajav'ri er anaitt med et

grønt felt. På dette kombinasjonskartet kan en tredimensjonal

analyse av Kautokeino grønnsteinsbelte gjøres på en effektiv

måte. Fargene indikerer tykkelsen av de mafiske vulkanske og

sedimeritære bergartene med en skala grønt-gult-rødt som viser

økende dyp. Det banda magnetiske mønsteret viser strukturene som

disse vulkano-sedimentwre bergartene danner i grønnsteinsbeltet.

Runde negative gravimetrianomalier sammenfaller med områder hvor

det magnetiske mønsteret danner konforme, runde strukturer.

Disse kan tolkes som domer av granittiske bergarter og kvartsit-

ter.

Fra kartet er det også tydelig at de positive gravimetriske ano-

maliene skyldes synforme strukturer fyllt med isoklinalt og

steiltstående tunge vulkanske og sedimentære bergarter. De

største og dypeste bassengene ligger ved Bidjovagge og Riedn-

jajav'ri. Bergartene i disse to områdene kan derfor være dannet

i samme geologiske miljø. Dette bekreftes av den geologiske

kartleggingen i områdene.

Bassenget ved Riednjajav'ri består av en N-S gående og en

gående flanke. Det detaljundersøkte området (angitt med grønn

farge på fig. 5) ligger i ombøyningen mellom disse flankene.

Tolkningsprofil (fig. 5) over Riednjajav'ri-området viser et dyp

pa grønnsteinsbeltet på ca. 5 km. 0vrig regional tolkning av



Kautokeino grønnsteinsbelte er beskrevet av Olesen og Solli

(1985).

4. GEOLOGISKE 11NDERSKELSER

4.1. Innledning

Her vil det bli gitt en nere utfyllende bergartsbeskrivelse

basert på feltarbeid gjort av KG0 i 1983 og kommentarer til en

revidert utgave av det geologiske kartet (tegning -06). Sulfid-

mineraliseringene er undersøkt ved mirkoskopering av borkjerne-

prøver og prøver fra mindre røskingsarbeid.

De vulkano-sedimentære bergartene i Riednjajav'ri-området til-

hører AvZi-formasjonen som utgjør en del av Kautokeino grønn-

steinsbelte. AvZi-formasjonen er sammenliknet med ,a.s'kejas-

formasjonen som også inneho1der Bidjovagge kobber-gullforekomst.

Ved Riednjajav'ri består den av homogene amfibolitter som er

antatt å være omdannete diabaser og homogene og båndete anfibo-

litter som representerer omdannete tuffer og tuffitter. Under-

ordnet finnes lag av biotitt (-andalusitt)-skifer, grafittskifer

og karbonatbergarter. Bergartene har diskordant kontakt til en

større kvartsmonzonitt som opptrer på grensen mellom grønnsteins-

beltet og de eldre gneisene i vest; Raisædno gneiskompleks.

De mafiske bergartene har tholeiitisk, basaltisk kjemi og plotter

som havbunnsbasalter i sporelementdiagrammer (fig. 5). Strøket

er ØNØ-VSV nord for Riednjajaviri og N-S øst for vannet. Neta-

morfosegraden varierer fra 3vre grønnskiferfacies til nedre amfi-

bolittfacies.
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4.2. Bergartsbeskrivelse

4.2.1. Metatuff og metatuffitt

Bergartene er finkornete, gjerne med veksling mellom lyse og

mørke bånd i cm-skala. Den metamorfe båndingen er antatt hoved-

sakelig å være lik den primære lagningen. Homogen, finkornet

metatuff og lapillituff finnes også. Porfyroblastisk vekst av

hornblende er van1ig lokalt. Det kan skyldes ulik deformasjons-

grad eller variasjon i sammensetningen.

Vanlige mineralselskap:

amfibol-plagioklas-kvarts

amfibo1-kloritt-p1agioklas-kvarts

amfibollbiotitt-granat-kloritt-plagioklas-kvarts

Hornblende er den mest vanlige amfibol, men aktinolitt/tremo1itt

finnes også. Cummingtonitt er sett sammen med granat vest for

kartet. I små mengder opptrer magnetitt, hematitt, ilmenitt,

titanitt, svovelkis, magnetkis og kobberkis. Karbonat og skapo-

litt finnes lokalt som sekundære omvandlingsprodukter.

4.2.2. Metadiabas

Metadiabasen er vanligvis homogen og middelskornet med subofit-

tisk tekstur. Den er antatt hovedsakelig å representere omdan-

nete lagganger. Verken skjærende kontakter til omkringliggende

bergarter eller primære lavateksturer er observert innenfor det

undersdkte området. Olsen (1985) antar at to ulike generasjoner

diabas opptrer i de sentrale deler av feltet; amfibolittisk

diabas uten magmatisk tekstur og diabas som er senere enn hoved-

deformasjonen, og har magmatisk tekstur. Disse to typene er ikke

skilt p det geologiske kartet (tegning -06).
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Hovedmineraler er hornblende, hlagioklas og kvarts. Magnetitt

opptrer i vekslende mengder. Dette bekreftes av susceptibilitets-

mlingene. Andre mineraler som er observert er biotitt, kloritt,

skapolitt, ilmenitt, titanitt, hematitt, svovelkis, magnetkis og

kobberkis.

Hornblenden opptrer som større anhedrale korn med innebuktninger

og inneslutninger av plagioklaslister. Den kan være erstattet av

finkornet aktinolitt, biotitt og/eller kloritt. Ilmenitt finnes

gjerne som skjellettformete aggregater innesluttet i kornblenden.

Plagioklasen kan være sausurittisert og er lokalt omvandlet til

skapolitt.

4.2.3. Metasedimenter

Metasedimentene opptrer i to tilnærmet parallelle soner som er

noen titalls meter mektige. Det er mulig at de primært danner en

sammenhengende horisont med foldeombøyning vest i området

(tegning -06). De består av biotittskifer, grafittskifer, tremo-

littskifer og karbonatbergarter. I borkjernene er det også fun-

net tynne (opptil 1.5 m) lag med albitt-felsitt liknende bergart.

Den grå og gråbrune biotittskiferen kan inneholde opptil 30-40%

porfyroblastisk andalusitt. Andalusitten kan være kontaktmeta-

morft dannet ved intrusjonen av kvartsmonzonitten - senere enn

eller sent under hovedmetamorfosen og -deformasjonen. Skapolitt-

rike varianter finnes også. Både gradvise overganger og skarpe

kontakter eksisterer mellom bitottskifer og grafittskifer. De er

fint laminerte, og de har varierende K/Na-forhold (0,2-4,1).

Tremolittskiferen som er funnet sørøst for Riednjajav'ri inne-

holder svært finkornet grafitt. Den er antatt å være et omdan-

net, karbonatrikt sediment. Grafittegninger kan angi de primære

kornformene.
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4.2.4. Kvartsmonzonitt

Bergarten finnes i den sørvestlige delen av det detaljundersøkte

området. Den dekker et stort areal på ca. 90 km2 utenfor om-

rådet. Kvartsmonzonitten har intrusiv kontakt til grønnsteins-

beltet. Den er massiv til svakt foliert, middelskornet og

tildels amfibolrik, noe som gir den et spettet grønt/hvitt ut-

seende. Den mineralogiske sammensetning er karakterisert av per-

titt, plagioklas, kvarts, amfibol og biotitt. Aksessorisk

opptrer epidot, zoisitt, titanitt, rutil, muskovitt, granat og

magnetitt. Amfibol er tildels omvandlet til biotitt som omgir og

ofte er sammenvokst med ærnfibolen. Plagioklasen er saussurit-

tisert. Kvarts opptrer som finkornete aggregater og som myr-

mekitt i plagioklas.

Bergarten varierer i sammensetning fra dioritt til den domi-

nerende kvartsmonzonitt.

Alderdatering (Krill o.a. 1985) viser en tolket intrusjonsalder

på 1821+143 mill, år og et initial Sr-forhold på 0,703 som indi-_

kerer at magma er dannet ved oppsmelting av de eldre gneisene i

Raisædno gneis kompleks.

4.3. Struktur eolo i o tolknin av kartbildet

De vulkanske og sedimentære bergartene er tilnærmet steiltstående

med strøk ØNØ-VSV nord for Riednjajav'ri og N-S øst for vannet.

De har vanligvis fall mot nord på nordsida, mens det er svært få

observasjoner på østsida av Riednjajav'ri.

Det er registrert få foldeakser og kun i et begrenset område nord

for vannet. En sekundær kløv er ofte tilnærmet parallell bånd-

ingen og dermed lagningen i de omdannete tuffittene. Det er der-

for vanskelig å tolke det tektoniske kartbildet.
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Observasjoner av forholdet mellom klØv og handing/lagning antyder

imidlertid at de to sedimentsonene danner en antiform- Den er

dannet under en tidlig isoklinal foldefase. Det er bzidlertid

stor forskjell i elektrisk ledningsevne mellom de to sediment-

sonene, og det må da skyldes primmre facies forandringer. kM-

ledere i metatuff/-tuffittene indikerer en ny omhØyning (960 312)

like nordØst for ombØyningen til metasedimentene. Den relativt

tynne metadiabasen over Oaivusvarri vil da danne kjernen i en

synform. Denne todkning er mulig hvis R1 har svak og/eller undu-

lerende stupning. De grafittfØrende sedimentene vil kanskje fin-

nes igjen like nord for Rurki'hanjav'ri hvor geofysiske målinger

fra helikopter har registrert andre strykende EM-ledere.

En senere foldning har forårsaket den åpne foldestrukturen i

nordØsti Modellberegninger av magnetiske anomalier viser at den

er en antiform med steiltstående lag i nord, og lagene har fall

mot sØrØst i den Østlige flanken. Denne deformasjonsfasen kan

være tilknyttet intrusjonen av kvartsmonzonitten. NNV-SSØ-

strykende forkastninger tilhØrer siste deformasjonsfase.

4.4. Sulfidmineraliserin er

To typer sulfidmineraliseringer er påvist nord for Riednjajav'ri.

Sammenhengen mellom disse er ikke bestemt.

I Kobber + gull i omvandlet metadiabase

II Kobber + nikkel i grafittskifer
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4.4.1. Kobber-gull

Kobber-gull-mineraliseringer er funnet i en fullstendig omvandlet

metadiabas i en mindre røskingsgrop (2x2 m). Metadiabasen

befinner seg i ligg av den nordlige sedimenthorisonten. I svakt

omvandlet metadiabas er hornhlenden delvis erstattet av biotitt

mens i den fullstendige omvandlete metadiabasen er de mørke sili-

katene nedbrutt. Bergarten er breksjert og består hovedsakelig

av uorienterte albittlister. Den er gjennomsatt av årenettverk

med sulfidminera1er. Det er funnet opptil 10 mm brede

årer/sprekkefyllinger med svovelkis, magnetkis, kobberkis og

mindre mengder av andre kobbermineraler; kobberglans, digenitt,

bornitt og gedigent kobber. Gangmineraler er kvarts, albitt og

karbonat. Ei 2 kg tung prøve er analysert. Den inneholder 1,82%

Cu og 0,21/0,24 ppm Au. Etter omvandlingen har innholdet av

hovedelementene Na, Si og Al økt, mens mengden av Mg, Ca og Fe

har avtatt. Mengden av sporelementene Ti, Zr og Y har også økt

kraftig. Men økningen av sporelementene har vært proporsjonal så

den omvandlete metadiabasen plotter likt de andre bergartene i

sporelementdiagrammet (fig. 5). Utstrekningen på minerali-

seringen er vanskelig å bestemme da den ikke ble funnet igjen ved

diamantboringene.

4.4.2. Kobber-nikkel

Kobber-nikkel-mineraliseringer opptrer i grafittskifer og

grafittførende biotittskifer. Mineraliseringene er undersøkt ved

mikroskopering av borkjerneprøver. Prospektering A/S boret i

1984 4 diamantborhull med total lengde 303,7 m. De to lengste

hullene (BH 69.1 og BH 69.2) skjærer den nordlige sedimenthori-

sonten som består av to sedimentserier med en 15 m bred meta-

diabas imellom. Sedimentseriene er ca. 65 m og 25 m mektige og

består hovedsakelig av grafittskifer. I tillegg finnes grafitt-

førende biotittskifer og (andalusitt-) biotittskifer og tynne lag



med karhonatbergarter, metatuff/.tuffitt og aIbittfe1sitt. Bor-

hullene er nærmere beskrevet av Olsen (1985).

Sulfidmineraliseringene finnes i tynne årer og i noen cm brede

aggregater/klyser. Nagnetkis er mest vanlig. I tillegg opptrer

kobberkis, svovelkis, markasitt og pentlanditt og svært fa sink-

blendekorn. Cangminera1er er kvarts, albitt(?), karbonat og

biotitt. 1 m lange borkjerner er analysert, og maksimalt er det

påvist ca. 1000 ppm både av kobber og nikkel. I ei håndstykke-

prøve er det funnet 0,165 Cu og 0,02 ppm Au. Den underliggende

metadiabasen inneho1der svært få sulfidførende årer med delvis

bleiking av metadiabasen rundt årene.

5. DISKUSJON OG KONKLUSJON

Bergartsmiljøet og su1fidmineraliseringene ved Fiednjajav'ri har

likhetstrekk med forholdene ved Bidjovagge kobber-gull forekomst.

Mineraliseringene på Bidjovagge er stratabundne og finnes i

albitt, felsitt og grafitt felsitt. De er antatt å være dannet

fra hydrotermale løsninger som er tilknyttet den basaltiske

vulkanismen. Liknende terorier kan benyttes for mineraliseringen

ved Riednjajav'ri. Den fullstendig omvandlete metadiabasen kan

utgjøre en del av tilførselssona og mineraliseringene i skifrene

er samtidige.

Mineraliseringene i metadiabasen kan også være tilknyttet et

system med albitt-karbonatomvandling som opptrer regionalt i

Kautokeino grønnsteinsbelte. Denne omvandling er gjerne tolket

som en sen fase som er tilknyttet tektoniske bevegelser etter

hovedmetamorfosen. Fordelingen av kobber i jordprøvene langs den

ledende sedimenthorisonten (Dkremsæther 1984) og de stratabundne

mineraliseringene står imidlertid i motsetning til denne teorien.
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hådu vud hidjovagge og Riednjajav'ri er det reaistrert en positiv

aravimetrIsk anomalI som skyldes mektige pakker av foldete grønn-

steiner og amfibolitter. Dette kan indikere nbrhet til vulkanske

sentra. hydrotermale løsninger vil da kunne sirkulere i mekticje

vulkanske lagserier oa vil kunne bli metallførende. Positive

korrelasjoner er påvist mellom positive tyngdeanomalier og syn-

vulkanske kobberforekomster, bl.a. i Abitibi grønnsteinsbelte i

Canada (Agterberg m.fl. 1972, Tanner og Gibb 1979) og i Nord-

Finland (Gaål 1984). Mineraliseringer langs den vest-øst gående

tyngdeanomalien nord for Riednjajav'ri er relativt bra undersØkt,

men detaljerte undersøkelser for om mulig å påvise sulfid-

mineraliseringer langs den nord-sør gående tyngdeanomalien øst

for vannet gjenstår. Til tross for relativt lave gehalter i de

stratabundne mineraliseringene nord for Riednjajav'ri, bør

oppfølging også gjøres i Øst. Gehaltene i den omvandlete meta-

diabasen er interessante. Bekkesedimenter fra området som dre-

nerer de elektriske lederne øst for Riednjajav'ri har også

forhøyet Cu-konsentrasjoner (01aissen 1984). Jordprøver bør der-

for innsamles på samme vis som i 1983 (Ekremsæther 1984) i et

område som dekker EM-lederne vest og sørvest for høydedraget

Riednjavarri.

Trondheim, 22. april 1986
NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

7)2 OCele“4- 01)0-44n,4./1

Einar Dalsegg
avd.ing.

Odleiv 01esen
forsker

Jan Sverre Sandstad
forsker
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Tabell 1. Fysiske egenskaper for bergarter i Riednjajav'ri-omrildet. a, b, og c angir henholdsvis
total gruppe, lav magnetisk andel og høy magnetisk andel. Enhetene er i SI. Grense
mellom høy og lav magnetisk andel er .00300 S1.. Middelverdien for susceptibilitet er
logaritmisk, mens standardavviket for susceptihilitet er angitt i dekader.

REKGARTS-TYPE/ENHET

AVZI-FORMASJONEN

ANT

min

TETTHET

max mid std min

SUSGEPTIBILITET

max mid

Tetthet brukt

std i modellberegn.

Metadiahas a 28 2970 3070 3030 27 .00077 .24772 .00618 1.00990




Metadiahas h 17





.00098 .08520 2980

Metadiahas c 11





.10635 .26462




Rasisk tuff/tuffitt a 22 2840 3070 2979 69 .00055 .07914 .00152 .63872




Rasisk tuff/tuffitt h 19






.00085 .07481

Rasisk tuff/tuffitt e 3






.05999 .09003

Riotittskifer 6 2610 2770 2725 52 .00005 .00044 .00023 .31636

Grafittskifer 5 2510 2740 2630 90 .00003 .00314 .00028 .85530




Marmor 5 2730 2020 2768 33 .00003 .00024 .00008 .34331




RAISTEDNO GNEIS-KOMPLEKS








Gneiss a 10 2630 2750 2676 44 .00007 .07026 .00450 1.08034




Gneiss b 3






.00012 .24697




Gneiss c 7






.02142 .33136 2670

Granitt 11 2600 2660 2624 15 .00005 .00149 .00015 .41942




Amfibolitt 2 2860 2960 2910 50 .00018 .00033 .00024 .13162




Kvartsmonzonitt, dioritt 11 2720 2820 2756 25 .00039 .02450 .01329 .48933 2750
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KVARTSMONZONITT

Nr51

i I

META- DIABAS/- BASALT

N=487

META- TUFF/-TUFFITT

N=269

BIOTITTSKIFER,GRAFITTSKIFER,KALKSTEIN
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SUSCEPT

Fig. 2. Statistisk fordeling av susceptibilitetsmålinger på

blotninger innenfor det detaljundersøkte feltet ved

Riednjajav'ri.
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Fig. 5. Ti-Zr-Y trekant (etter Pearce og Cann (1973)).

Metadiabas: uomvandlet (o ), skapolittomvandlet (å)

og albitt-karbonatomvandlet (V). Metatuff og meta-

tuffitt (1-).

WPB: within-plate-basalt, CAB: calc-alkaline-basalt,

LKT: low-potassium-basalt og OFB: ocean-floor-basalt.

/ WPB
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